

Kirjallisuutta

Opetusministeriön suunnitelusihiteeristön julkaisuja: Koulutus, työelämä, talous. Asiantuntijaselvityksiä koulutussuunnittelun neuvottelukunnalle. Osa I. Valtion painatuskeskus, Helsinki 1983, 261 s.

Opetusministeriön suunnitelusihiteeristö on perustanut uuden julkaisusarjan, jonka tarkoituksena on tyydyttää opetusministeriön hallinnon alan suunnittelu- ja kehittämistoiminnan tietotarpeita. Sarjassa on tarkoitus julkaista koulutusta ja koulutussuunnittelua käsitteleviä tutkimuksia, selvityksiä ja raportteja.

Vuonna 1980 asetettu koulutussuunnittelun neuvottelukunta pyysi asiantuntijoilta selvityksiä koulutuksen tulevaisuuteen keskeisesti vaikuttavista tekijöistä. Nyt nämä vuonna 1981 valmistuneet selvitykset on koottu kahteen niteeseen. Ensimmäisessä niteessä ovat kirjoittajina prof. Osmo Forssell (Koulutuksen kehittämisenäkymiä), prof.

Erkki Asp (Työelämän uudistuminen ja vaikutukset koulutukseen), tutkija Kari Gröhn (Työelämän ja ammattien kehityksestä ja näiden yhteyksistä koulutuksen uudistamiseen ja mitoitukseen), prof. Jukka Lehtinen (Tietotekniikan kehitys ja sen vaikutus koulutukseen), tutkija Kari Vähätalo (Työttömyys — koulutuspolitiikka tulevaisuuden Suomessa), toim. pääl. Altti Majava (Siirtolaisuus, koulutuspolitiikan näkökulmasta) ja suunnittelija Tuula Kanerva (Naisnäkökulma koulutuksessa).

Kukin näistä artikkeleista on itsenäinen kokonaisuus, joihin on koottu aiheeseen liittyvää yleistä aineistoa. Artikkelit antavat perustietoja ja erilaisia näkökulmia koulutuksen kehittämisen perusteiksi. Erilaisuudestaan ja yleisyystasostaan huolimatta artikkelit ovat kiinnostavia, vaikkakaan niissä ei juuri ole aikuiskasvatuksen näkökulmia.

Opetusministeriön suunnitelusihiteeristön julkaisuja: Näkemyksiä koulutuksen tulevaisuudesta. Asiantuntijaselvityksiä koulutussuunnittelun neuvottelukunnalle. Osa II. Valtion painatuskeskus, Helsinki 1983, 153 s.

Tämä kirja on koulutussuunnittelun neuvottelukunnan tilaamien asiantuntijaselvitysten toinen nide. Kirjoittajina ovat prof. Ari Antikainen (Koulutuksen tulevaisuuden luonnostelmia), prof. O.K. Kyöstiö (Koulutuksen kehitysnäkymiä), apul.prof. Pekka Ruohotie & apul.prof. Reijo Raivola (Koulutushalukkuudesta = koulutuksen sosiaalisesta kysynnästä), apul.prof. J.P. Roos (Pohdintoja koulutuksen merkityksestä ihmisten elämäntapojen muutoksen ja sukupolvien valossa) ja dos. Maija-Liisa Rauste von Wright (Koulutus ja arvot).

Tämä toinen nide oli mielestäni haastavampi ja mielenkiintoisempi kuin ensimmäinen. Mutta molempiin kannattaa tutustua.

Pentti Yrjölä